

Allergendatenblatt (Allergen data sheet)

Bio Mangostreifen, Lieferant Nr. L-71319

Organic mango stripes, supplier no.: L-71319

Allergen <i>allergene</i>	als Zutat enthalten <i>Contained as ingredient</i>		mögliche Kreuzkontamination <i>possible cross- contamination</i>		Bemerkung <i>Comment</i>
	ja/ yes	nein/no	ja/ yes	nein/no	
Glutenhaltiges Getreide und -erzeugnisse <i>Cereals containing gluten</i>					
- Weizen / <i>wheat</i>		x		x	
- Roggen / <i>rye</i>		x		x	
- Gerste / <i>barley</i>		x		x	
- Hafer / <i>oat</i>		x		x	
- Dinkel / <i>spelt</i>		x		x	
- Kamut / <i>kamut</i>		x		x	
- Hybridstämme / <i>hybides</i>		x		x	
Krebstiere u. -erzeugnisse <i>Crustaceans and crustacean products</i>		x		x	
Eier und -erzeugnisse <i>Eggs and egg products</i>		x		x	
Fisch und -erzeugnisse <i>Fish and fish products</i>		x		x	
Erdnuss und -erzeugnisse <i>Peanuts and peanut products</i>		x		x	
Soja und -erzeugnisse <i>Soybeans and soya products</i>		x		x	
Milch und -erzeugnisse <i>Milk and dairy products</i>		x		x	
Schalenfrüchte und -erzeugnisse <i>Nuts and nut products</i>					
- Mandeln / <i>almonds</i>		x		x	
- Haselnüsse / <i>hazelnuts</i>		x		x	
- Walnüsse / <i>walnuts</i>		x		x	
- Cashewkerne / <i>cashew</i>		x		x	
- Pekannüsse / <i>pecan nuts</i>		x		x	
- Paranüsse / <i>brazil nuts</i>		x		x	
- Pistazien / <i>pistachios</i>		x		x	
- Macadamia / <i>macadamia</i>		x		x	
Sellerie und -erzeugnisse <i>Celery and celery products</i>		x		x	
Senf und -erzeugnisse <i>Mustard and mustard products</i>		x		x	
Sesam und -erzeugnisse <i>Sesame and sesame products</i>		x		x	
Schwefeldioxid und Sulfite > 10 mg/kg oder >10 mg/l als SO ₂ angegeben <i>Sulphur dioxide and sulphites >10 mg/kg or >10mg/litre expressed as SO₂</i>		x		x	
Lupine und -erzeugnisse <i>Lupin and lupin products</i>		x		x	
Weichtiere u. -erzeugnisse <i>Molluscs and mollusc products</i>		x		x	

Allergendatenblatt (Allergen data sheet)

Bio Mangostreifen, Lieferant Nr. L-71319

Organic mango stripes, supplier no.: L-71319

weitere Allergene / additional allergenes					
	als Zutat enthalten <i>Contained as ingredient</i>		mögliche Kreuzkontamination <i>possible cross-contamination</i>		Bemerkung <i>Comment</i>
	ja/ yes	nein/no	ja/ yes	nein/no	
Laktose / <i>lactose</i>		x		x	
Kakao / <i>cocoa</i>		x		x	
Glutamat / <i>glutamate</i> E620 - E625		x		x	
Hühnerfleisch / <i>chicken meat</i>		x		x	
Koriander / <i>coriander</i>		x		x	
Mais / <i>corn, maize</i>		x		x	
Hülsenfrüchte <i>legumes, pulses</i>		x		x	
Rind / <i>beef</i>		x		x	
Schwein / <i>pork</i>		x		x	
Karotte / <i>carrot</i>		x		x	

Die angegebenen Informationen beruhen auf Befragungen unserer Lieferanten und werden bei uns nicht durch Analysen überprüft.
The above information is based on details provided by our suppliers and has not been confirmed by analysis.

DATUM / UNTERSCHRIFT / STEMPEL
DATE / SIGNATURE / STAMP 18.01.2016

i. A. Simone Gomes

www.BODE NATURKOST.de

Horst Bode Import - Export GmbH
Havighorster Weg 6
21031 Hamburg

Tel.: +49 40 739 332 - 0 • Fax: +49 40 739 70 35
info@bodenaturkost.de

Kontrollcode: DE-ÖKO-003